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Urządzenie sygnalizacyjne do powietrznych aparatów
oddechowych

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie sygna¬
lizacyjne do powietrznych aparatów oddechowych,
ostrzegające użytkownika o wyczerpaniu się po¬
wietrza w butli przez samoczynne uruchomienie
sygnału dźwiękowego.

Znane są różne konstrukcje dźwiękowych urzą¬
dzeń sygnalizacyjnych, których działanie polega na
tym, że ciśnienie powietrza w butli wywiera na¬
cisk na membramę lub tłok, zamykając tym sa¬
mym dopływ powietrza do źródła sygnału dźwię¬
kowego. Zmniejszające się ciśnienie powietrza w
butli powoduje pod wpływem sprężyny, otwarcie
zaworu i dopływ powietrza do gwizdka. Wadą tych
urządzeń są straty powietrza, które po urucho¬
mieniu sygnału przez gwizdek wydostaje się do
atmosfery. Znane są również urządzenia sygnali¬
zacyjne, w których powietrze wypływające przez
gwizdek kierowane jest do obiegu oddechowego.

Chociaż straty powietrzne w ,tym urządzeniu są
mniejsze, istnieją one nadal ponieważ wypływ po¬
wietrza przez gwizdek jest ciągły zarówno przy
wdechu jak i wydechu użytkownika. Poza tym,
ciągły sygnał występujący w aparacie jednego użyt¬
kownika może być przyczyną dezorientacji u in¬
nych użytkowników znajdujących się w pobliżu,
pomimo że mogą oni "mieć wystarczającą ilość po¬
wietrza do kontynuowania akcji.

Znane są również urządzenia sygnalizacyjne sto¬
sowane w aparatach tlenowych o obiegu zamknię¬
tym, w których zmniejszające się ciśnienie tlenu
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w butli powoduje zamknięcie przewodu wydecho¬
wego doprowadzającego gaz wydechowy przez po¬
chłaniacz dwutlenku węgla do worka oddechowe¬
go, dzwonem sygnalizacyjnym. Przepływający mię¬
dzy szczelinami dzwonu gaz wywołuje podczas
wydechu użytkownika dźwięk podobny do orga¬
nek ustnych.

Urządzenie to dające sygnał o działaniu prze¬
rywanym, może być stosowane jedynie w apara¬
tach o obiegu zamkniętym. Poza tym wadą tego
urządzenia jest to, że sygnał dźwiękowy wykony¬
wany jest przez powietrze wydechowe, a więc ko¬
sztem zwiększonych oporów oddechowych.

Celem wynalazku jest urządzenie sygnalizacyjne,
w którym nie występują straty powietrza przy
uruchomieniu sygnału w aparatach oddechowych
o obiegu otwartym, a sygnał dźwiękowy będzie
występował tylko podczas wdechu wykonywanego
przez użytkownika.

Cel ten został osiągnięty przez umieszczenie w
korpusie zaworu redukcyjnego sterowanego płu¬
cami gwizdka i sworznia ze sprężyną, zamyka¬
jącego dopływ powietrza do gwizdka przy wyso¬
kim ciśnieniu w butli, przy czym sworzeń rucho¬
my, przechodzi suwliwie przez wkręt oddzielający
komorę wysokiego ciśnienia od przestrzeni zam¬
kniętej gwizdkiem do której dopływa powietrze
po otwarciu grzybka zaworu redukcyjnego.

Zastosowanie urządzenia według wynalazku w
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aparatach oddechowych zwiększy przydatność użyt¬
kową aparatów i bezpieczeństwo użytkownika.

Wynalazek zostanie bliżej objaśniony na rysun¬
ku, na którym przedstawiono automat oddechowy
wraz z urządzeniem sygnalizacyjnym w przekroju
poziomym.

Urządzenie wmontowane jest w znanym korpu-
sde zaworu 1 umieszczonym w osłonie 2, która po¬
łączona jest przewodem 3 z maską obejmującą twarz
użytkownika nie pokazaną na rysunku. W komo¬
rze 5 urządzenia sygnalizacyjnego znajduje się ru¬
chomy sworzeń 6 przechodzący przez nakrętkę 7
do przestrzeni 11 oraz sprężyna 8 oparta z jed¬
nej strony o kołnierz ruchomego sworznia 6, a
z drugiej strony o podkładkę 9 i wkręt 7. Sworzeń ru¬
chomy 6 uszczelniony jest uszczelką 10. Przestrzeń
11 zamknięta jest gwizdkiem 12 wkręconym do
korpusu 1. Gwizdek 12 posiada gniazdo 14 z usz¬
czelką 15 służące do zamknięcia dopływu powie¬
trza przez ruchomy sworzeń 6.

Działanie urządzenia następuje w ten sposób,
że sprężone (powietrze z butli dopływa króćcem 4
do komory 5 urządzenia sygnalizacyjnego, a swo¬
rzeń ruchomy 6 pod wpływem parcia powietrza
pokonuje opór sprężyny i zamyka gniazdo 14
gwizdka 12. Jednocześnie otworem 16 powietrze
przepływa do przestrzeni zaworu redukcyjnego
zamkniętej przez grzybek 19 i gniazdo 17.

Użytkownik wykonując wdech powoduje^ po¬
przez urządzenia membranowo-dźwigniowe odsu¬
nięcie grzybka zaworu 19 i wypływ powietrza ot¬
worem 20 do przestrzeni zamkniętej osłoną 2, skąd
dostaje się do płuc użytkownika przewodem 3.

W miarę zużycia powietrza w butli zmniejsza¬
jące się ciśnienie powietrza powoduje, że rucho¬
my sworzeń 6 pod wpływem nacisku sprężyny 8
wysuwa się z gniazda 14 i otwiera otwór 18 w
gwizdku 12. Podczas wdechu część powietrza prze¬
pływa poprzez otwór 21, przestrzeń 11 i otwór 18
do gwizdka 12 ostrzegając użytkownika o kończą¬
cym się zapasie powietrza w butli. Wartość ciśnie¬
nia w butli, która powoduje uruchomienie urzą¬
dzenia sygnalizacyjnego zależy od wielkości na-
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cisku sprężyny 8, który można regulować przez
zbliżenie lub oddalenie gniazdka 14 z uszczelką 15
od sworznia 6 czyli przez wykręcenie lub wykrę¬
canie gwizdka 12.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie sygnalizacyjne do powietrznych
io aparatów oddechowych złożone z gwizdka i sworz¬

nia zamykającego dopływ powietrza do gwizdka
znamienne tym, że w korpusie (1) zaworu reduk¬
cyjnego sterowanego płucami umieszczony jest
gwizdek 1(12) i sworzeń ruchomy (6) ze sprężyną

15 (8) przy czym sworzeń ruchomy (6) przechodzi
suwliwie przez wkręt (7) oddzielający komorę (5)
wysokiego ciśnienia od przestrzeni (11) zamknię¬
tej gwizdkiem (12), do której dopływa powietrze
po otwarciu grzybka »(19) zaworu redukcyjnego.

20 2. Urządzenie sygnalizacyjne według zastrz. 1,
znamienne tym, że sworzeń ruchomy (6) uszczel¬
niony jest na obwodzie uszczelką (10) a umieszczo¬
na w komorze (5) sprężyna (8) opiera się z jednej
strony o kołnierz sworznia (6) a z drugiej strony

25 o wkręt (7) przez który przechodzi sworzeń ru¬
chomy i(6).

3. Urządzenie sygnalizacyjne według zastrz. 1, 2
znamienne tym, że naprzeciw sworznia (6) wycho-
chodzącego z komory (5) do przestrzeni (11) umiesz-

38 czone jest gniazdo (14) wraz z uszczelką (15), któ¬
re poprzez otwór (18) połączone jest z gniazd¬
kiem (12).

4. Urządzenie sygnalizacyjne według zastrz. 1, 2,
3 znamienne tym, że przestrzeń (11) do której
wchodzi sworzeń i(6) połączona jest otworem (21)
z przestrzenią, do której przepływa powietrze po
otwarciu grzybka zaworu redukcyjnego (19).

5. Urządzenie sygnalizacyjne według zastrz. 1, 2,
40 3,4 znamienne tym, że gniazdo (14) wraz z usz¬

czelką (15) umieszczone jest w gwintowanym króć¬
cu gwizdka (12), dzięki czemu uzyskuje się regu¬
lację ciśnienia sygnalizacyjnego.
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